
UCHWAŁA NR XXVIII/241/2021 
RADY GMINY KAŹMIERZ 

z dnia 24 maja 2021 r. 

w sprawie przyjęcia przez Gminę Kaźmierz zadania własnego Powiatu Szamotulskiego 

Na podstawie art.8 ust. 2a i art.18 ust.2 pkt 11 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. 
z 2020r., poz. 713 i poz. 1378) oraz art.19 ust.4 ustawy z dnia 21 marca 1985 r. o drogach publicznych (Dz.U. 
z 2020r., poz. 470, poz. 1087, poz.471, poz. 2338, z 2021r., poz.54,i poz. 720) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się od Powiatu Szamotulskiego realizację zadania publicznego pn. „ Przebudowa 
skrzyżowania drogi powiatowej nr 1865P Kaźmierz – Mrowino ( ul. Jana Pawła II i M. Konopnickiej ) z drogą 
gminną nr 243520P ( ul. Dolna ) oraz drogą wewnętrzną ( ul. M. Reja ) w Kaźmierzu na skrzyżowanie typu 
rondo” 

§ 2. Przejęcie zadania, o którym mowa w §1 nastąpi na mocy porozumienia, które określi szczegółowo 
warunki jego realizacji i rozliczenia. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Kaźmierz. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodnicząca Rady Gminy 
Kaźmierz 

 
 

Arleta Wojciechowska 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BCDDDA2-13FC-492B-A3DD-562484B213F8. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie
do Uchwały nr XXVIII/241/2021

Rady Gminy Kaźmierz
z dnia 24 maja 2021 r.

w sprawie przyjęcia przez Gminę Kaźmierz zadania własnego Powiatu Szamotulskiego

Pismem z dnia 15 kwietnia 2021 r. Wójt Gminy Kaźmierz złożył Zarządowi Powiatu Szamotulskiego
deklarację przyjęcia do realizacji zadania pn. „ Przebudowa skrzyżowania drogi powiatowej nr 1865P
Kaźmierz – Mrowino ( ul. Jana Pawła II i M. Konopnickiej ) z drogą gminną nr 243520P ( ul. Dolna ) oraz
drogą wewnętrzną ( ul. M. Reja ) w Kaźmierzu na skrzyżowanie typu rondo”. Szacowany koszt realizacji
zadania został określony na 1 500 000, 00 zł. Uchwałą Nr XXIV/197/2021 z dnia 19 maja 2021r. Rada
Powiatu Szamotulskiego powierzyła Gminie Kaźmierz realizację wskazanego powyżej zadania własnego
Powiatu Szamotulskiego. Jednocześnie uchwałą Nr XXIV/198/2021 z dnia 19 maja 2021 r. Rada Powiatu
Szamotulskiego udzieliła Gminie Kaźmierz pomocy finansowej z przeznaczeniem na dofinansowanie
przedmiotowego zadania w wysokości 30% nakładów inwestycyjnych, jednakże nie więcej niż 450 000,00
zł.
Zgodnie z art. 8 ust. 2a ustawy z dnia 8 marca 1990r. o samorządzie gminnym gmina może wykonywać
zadania własne powiatu, natomiast w myśl art. 18 ust.2 pkt 11 ustawy do wyłącznej właściwości rady
gminy należy podejmowanie uchwał w sprawie przyjęcia zadań, o których mowa w art. 8 ust. 2a .
W tym stanie rzeczy podjęcie przedmiotowej uchwały jest w pełni uzasadnione.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 6BCDDDA2-13FC-492B-A3DD-562484B213F8. Podpisany Strona 1


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4

	Załącznik

